
 

 
Kritéria pro přijetí do výcviku podle akreditace ČAP 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO VÝCVIKU 
PODLE AKREDITACE ČAP 

OBECNÁ: 

• Zájemce pošle strukturované CV. 

• Zájemce pošle motivační dopis, ve kterém uvede skutečnosti relevantní pro přijetí 
do sebezkušenostního výcviku v psychoterapii v rozsahu minimálně 7 normostran. 

• Za zpracování dokumentace před zasláním přihlášky k osobnímu pohovoru se hradí 
administrativní poplatek 400 Kč. 

• Na základě pozvánky k přijímacímu pohovoru zájemce uhradí  poplatek za přijímací 
pohovor ve výši 1000 Kč. 

• Věk minimálně 23 let, minimálně Bc vzdělání s výhledem na dokončení Mgr. studia 
v průběhu výcviku. 

• Zájemce není aktivně závislý na návykových látkách. V případě absolvované odvykací 
léčby je doložená abstinence v délce alespoň 3 roky. 

• V případě aktivní léčby pro duševní poruchu Institut vyžaduje vyjádření ošetřujícícho 
psychiatra ke způsobilosti absolvovat komplexní výcvik v psychoterapii a psychicky unést 
náročné momenty výcviku. Za výcvikovou individuální sebezkušenost se nepovažuje 
klinická psychoterapie frekventanta. 

• Zájemce není v blízkém vztahu s trenéry, garanty či ostatními frekventanty. 

• Frekventant splňuje vzdělání s ohledem na předpokládané uplatnění v pozici 
psychoterapeut – relevantní směr vzdělání připravující na práci v pomáhajících profesích, 
dokončený Bc.stupeň s tím, že je předem informován a vědom si toho, že pro dokončení 
výcviku je požadován stupeň Mgr. 

 
Za studium připravující na práci v pomáhající profesi se považuje následující: 

• Arteterapie 

• Ergoterapie 

• Fyzioterapie 

• Speciální pedagogika 

• Porodní asistentka 

• Psychologie 

• Sociální pedagogika 

• Sociální práce 

• Teologie 



Skálův institut 

 
Kritéria pro přijetí do výcviku podle akreditace ČAP 2 / 2 

• Sociologie 

• Andragogika 

 
Institut může ve velmi výjimečných případech přijmout uchazeče, kteří nesplňují požadavky 
na vzdělání, případně kteří se rozhodnou absolvovat jen část výcviku nebo neaspirovat na jeho řádné 
ukončení. Takový účastník bude mít toto jasně vymezeno ve smlouvě a nebude mu vystaven diplom 
o absolvování výcviku, pouze potvrzení o absolvovaných hodinách. 

 

 
 

 

 

 

           

Skálův institut, o.p.s.  

IČO: 63113775 

Apolinářská 4  

128 00  Praha 2 

DS: br96smd 

Kontakt: 

M: +420 702 088 917 

E: kancelar@skaluvinstitut.cz 

W: www.skaluvinstitut.cz 

Výcviky a semináře 

Sebezkušenostní výcvik IPVZ 

Sebezkušenostní výcvik ČAP 

Kurz integrativní psychoterapie 

Nácviky dovedností 

mailto:kancelar@skaluvinstitut.cz?subject=Dotaz
http://www.skaluvinstitut.cz/
http://skaluvinstitut.cz/integrativni-vycvik#popis-studia-ipvz
http://skaluvinstitut.cz/integrativni-vycvik#popis-studia-cap
http://skaluvinstitut.cz/kurz-integrativni-psychoterapie
http://skaluvinstitut.cz/nacvik-terapeutickych-dovednosti

